
 

 

         

 

                                               РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРЯНСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

22 ноября 2017 года                    с. Серебрянка                                        № 135 

Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета муниципального образования 

Администрации Серебрянского сельского 

поселения Раздольненского района  за 3  

квартал 2017 года 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Администрации Серебрянского сельского поселения Раздольненского района, 

утвержденным решением 15 (внеочередной) сессии 1 созыва Серебрянского 

сельского совета Раздольненского района от 30 апреля 2015 года «Об 

утверждении положения о бюджетном процессе в Серебрянском сельском 

поселении Раздольненского района», Администрация Серебрянского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1. Утвердить отчет по исполнению бюджета муниципального 

образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского района по 

доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 

3 квартал 2017 года согласно приложения № 1. 

      2. Постановление вступает в силу со дня принятия. 

      3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Раздольненского 

муниципального района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные 

образования района, подраздел Серебрянское сельское поселение, на 

информационном стенде Серебрянского сельского совета, расположенного по 

адресу: с. Серебрянка, ул. Пушкина, 7 и официальном сайте Администрации 

Серебрянского сельского поселения (serebryanka-rk.ru). 

 

 

  Председатель Серебрянского сельского совета–  

  глава администрации Серебрянского сельского 

  поселения                                                                                               Степанюк В.В.    
 



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - ВСЕГО: 

В том числе: 010 X 8,029,905.97 7,118,715.24 911,190.73

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2,649,398.97 2,272,457.59 376,941.38

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 787,406.00 550,837.45 236,568.55

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 787,406.00 550,837.45 236,568.55

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 783,392.00 546,824.38 236,567.62

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 10102010011000110 782,700.00 546,098.85 236,601.15

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 545.00 579.23 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 182 10102010013000110 147.00 146.30 0.70

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 10102020010000110 1,950.00 1,950.00 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102020011000110 1,950.00 1,950.00 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 2,064.00 2,063.07 0.93

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102030011000110 2,063.00 2,062.90 0.10

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 182 10102030012100110 1.00 0.17 0.83

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1,097,151.97 928,121.66 169,030.31

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 1,097,151.97 928,121.66 169,030.31

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 406,270.82 376,997.49 29,273.33

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302240010000110 3,800.74 3,948.02 0.00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 755,925.61 620,755.10 135,170.51

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -68,845.20 -73,578.95 4,733.75

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 177,455.00 177,542.70 0.00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 177,455.00 177,542.70 0.00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 177,455.00 177,542.70 0.00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 177,400.00 177,242.00 158.00

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 182 10503010012100110 55.00 300.70 0.00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 38,736.00 36,678.31 2,057.69

Земельный налог 010 000 10606000000000110 38,736.00 36,678.31 2,057.69

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 38,736.00 36,678.31 2,057.69

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 38,736.00 36,678.31 2,057.69

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 38,000.00 35,942.58 2,057.42

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606033102100110 236.00 235.73 0.27

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 10606033103000110 500.00 500.00 0.00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 0.00 0.00 0.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 0.00 0.00 0.00

1. Доходы бюджета

                  Приложение 1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

1. Доходы бюджета

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606043101000110 -1,465.00 -1,465.00 0.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606043102100110 1,465.00 1,465.00 0.00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 6,750.00 8,350.00 0.00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 6,750.00 8,350.00 0.00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 6,750.00 8,350.00 0.00

Государственная пошлина,подлежащая зачислению в бюджеты муниципальных образований

010 901 10804020011000110 6,750.00 8,350.00 0.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 49,900.00 45,016.73 4,883.27

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 49,900.00 45,016.73 4,883.27

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105020000000120 46,000.00 41,896.04 4,103.96

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 901 11105025100000120 46,000.00 41,896.04 4,103.96

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 3,900.00 3,120.69 779.31

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 901 11105035100000120 3,900.00 3,120.69 779.31

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 2,000.00 0.00 2,000.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

010 000 11690000000000140 2,000.00 0.00 2,000.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 901 11690050100000140 2,000.00 0.00 2,000.00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 490,000.00 525,910.74 0.00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 490,000.00 525,910.74 0.00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 901 11705050100000180 490,000.00 525,910.74 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 5,380,507.00 4,846,257.65 534,249.35

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 5,380,507.00 4,898,650.52 481,856.48

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 2,360,340.00 1,917,053.00 443,287.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 1,462,240.00 1,218,530.00 243,710.00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 1,462,240.00 1,218,530.00 243,710.00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета

010 901 20215001101000151 1,232,240.00 1,026,870.00 205,370.00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

муниципального образования Раздольненский район. 010 901 20215001102000151 230,000.00 191,660.00 38,340.00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000151 898,100.00 698,523.00 199,577.00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010 901 20215002100000151 898,100.00 698,523.00 199,577.00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000151 2,871,440.00 2,854,334.52 17,105.48

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 010 000 20220041000000151 2,871,440.00 2,854,334.52 17,105.48

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 010 901 20220041100000151 2,871,440.00 2,854,334.52 17,105.48

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 148,727.00 127,263.00 21,464.00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000151 1,005.00 1,005.00 0.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024100000151 1,005.00 1,005.00 0.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере административной ответственности) 010 901 20230024100002151 1,005.00 1,005.00 0.00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118000000151 147,722.00 126,258.00 21,464.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 901 20235118100000151 147,722.00 126,258.00 21,464.00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0.00 -52,392.87 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 000 21900000100000151 0.00 -52,392.87 0.00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 901 21960010100000151 0.00 -52,392.87 0.00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 8,029,905.97 6,487,859.24 1,542,046.73

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3,853,768.00 2,963,029.92 890,738.08

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 681,300.00 586,396.20 94,903.80

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2017год" 200 000 0102 0100000000 000 681,300.00 586,396.20 94,903.80

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Серебрянского сельского совета" 200 000 0102 0110000000 000 681,300.00 586,396.20 94,903.80

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Серебрянского сельского 

совета" 200 000 0102 0110000110 000 681,300.00 586,396.20 94,903.80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0110000110 100 681,300.00 586,396.20 94,903.80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110000110 120 681,300.00 586,396.20 94,903.80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0102 0110000110 121 524,077.00 451,308.92 72,768.08

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 901 0102 0110000110 129 157,223.00 135,087.28 22,135.72

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1,755,266.00 1,212,781.13 542,484.87

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2017год" 200 000 0104 0100000000 000 1,754,261.00 1,211,776.13 542,484.87

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Серебрянского сельского поселения" 200 000 0104 0120000000 000 1,754,261.00 1,211,776.13 542,484.87

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Славновского сельского поселения"

200 000 0104 0120000110 000 899,805.00 768,364.28 131,440.72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0120000110 100 899,805.00 768,364.28 131,440.72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120000110 120 899,805.00 768,364.28 131,440.72

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0104 0120000110 121 691,094.00 592,335.29 98,758.71

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 901 0104 0120000110 129 208,711.00 176,028.99 32,682.01

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации Славновского сельского поселения" 200 000 0104 0120000190 000 854,456.00 443,411.85 411,044.15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120000190 200 850,856.00 439,850.22 411,005.78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0120000190 240 850,856.00 439,850.22 411,005.78

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 901 0104 0120000190 244 850,856.00 439,850.22 411,005.78

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120000190 800 3,600.00 3,561.63 38.37

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120000190 850 3,600.00 3,561.63 38.37

Уплата прочих налогов, сборов 200 901 0104 0120000190 852 400.00 400.00 0.00

Уплата иных платежей 200 901 0104 0120000190 853 3,200.00 3,161.63 38.37

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым 200 000 0104 9200000000 000 1,005.00 1,005.00 0.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере административной ответственности

200 000 0104 9270000000 000 1,005.00 1,005.00 0.00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности 200 000 0104 9270071400 000 1,005.00 1,005.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9270071400 200 1,005.00 1,005.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 9270071400 240 1,005.00 1,005.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 901 0104 9270071400 244 1,005.00 1,005.00 0.00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1,417,202.00 1,163,852.59 253,349.41

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений

200 000 0113 9500000000 000 1,417,202.00 1,163,852.59 253,349.41

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Серебрянского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым 200 000 0113 9510000000 000 1,417,202.00 1,163,852.59 253,349.41

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов, в рамках непрограмного 

направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Серебрянского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

200 000 0113 9510000110 000 1,417,202.00 1,163,852.59 253,349.41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0113 9510000110 100 1,417,202.00 1,163,852.59 253,349.41

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0113 9510000110 110 1,417,202.00 1,163,852.59 253,349.41

Фонд оплаты труда учреждений 200 901 0113 9510000110 111 1,088,481.00 897,675.26 190,805.74

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 901 0113 9510000110 119 328,721.00 266,177.33 62,543.67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 147,722.00 112,152.47 35,569.53

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 147,722.00 112,152.47 35,569.53

Расходы на осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым 200 000 0203 9200000000 000 147,722.00 112,152.47 35,569.53

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по первичному воинскому учету 200 000 0203 9210000000 000 147,722.00 112,152.47 35,569.53

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 9210051180 000 147,722.00 112,152.47 35,569.53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 9210051180 100 128,803.00 93,233.47 35,569.53

2. Расходы бюджета



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

2. Расходы бюджета

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9210051180 120 128,803.00 93,233.47 35,569.53

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0203 9210051180 121 98,927.00 72,535.70 26,391.30

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 901 0203 9210051180 129 29,876.00 20,697.77 9,178.23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9210051180 200 18,919.00 18,919.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 9210051180 240 18,919.00 18,919.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 901 0203 9210051180 244 18,919.00 18,919.00 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 3,968,591.97 3,372,485.47 596,106.50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 3,968,591.97 3,372,485.47 596,106.50

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории 

Серебрянского сельского поселения на 2017 – 2019 годы» 200 000 0409 0400000000 000 2,871,440.00 2,653,686.44 217,753.56

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры на территории Серебрянского сельского поселения на 2017 – 2019 

годы» 200 000 0409 0410110010 000 1,097,151.97 718,799.03 378,352.94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410110010 200 1,097,151.97 718,799.03 378,352.94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0410110010 240 1,097,151.97 718,799.03 378,352.94

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 901 0409 0410110010 244 1,097,151.97 718,799.03 378,352.94

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной подпрограммы 2 "Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры на территории Серебрянского сельского поселения на 2017 – 

2019 годы» 200 000 0409 04200S8880 000 2,871,440.00 2,653,686.44 217,753.56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 04200S8880 200 2,871,440.00 2,653,686.44 217,753.56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 04200S8880 240 2,871,440.00 2,653,686.44 217,753.56

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 901 0409 04200S8880 244 2,871,440.00 2,653,686.44 217,753.56

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 55,000.00 35,367.38 19,632.62

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 55,000.00 35,367.38 19,632.62

Муниципальная программа "Благоустройство" Серебрянского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 2015-2017 годы 200 000 0503 0300000000 000 55,000.00 35,367.38 19,632.62

Подпрограмма «Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении» 200 000 0503 0310000000 000 55,000.00 35,367.38 19,632.62

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 

Серебрянском сельском поселении» 200 000 0503 0310020020 000 55,000.00 35,367.38 19,632.62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0310020020 200 55,000.00 35,367.38 19,632.62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0310020020 240 55,000.00 35,367.38 19,632.62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 901 0503 0310020020 244 55,000.00 35,367.38 19,632.62

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 4,824.00 4,824.00 0.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 4,824.00 4,824.00 0.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2017год" 200 000 0705 0100000000 000 4,824.00 4,824.00 0.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Серебрянского сельского совета" 200 000 0705 0110000000 000 4,824.00 4,824.00 0.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского сельского совета" 200 000 0705 0110000190 000 4,824.00 4,824.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0110000190 200 4,824.00 4,824.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0705 0110000190 240 4,824.00 4,824.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 901 0705 0110000190 244 4,824.00 4,824.00 0.00

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 0.00 630,856.00 0.00



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 500 X 0.00 -630,856.00 0.00

источники внутреннего финансирования бюджета 

Из них: 520 X 0.00 0.00 0.00

520  0.00 0.00 0.00

источники внешнего финансирования бюджета 

Из них: 620 X 0.00 0.00 0.00

620  0.00 0.00 0.00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0.00 -630,856.00 0.00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0.00 -630,856.00 0.00

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -7,996,888.99 -7,172,066.43 0.00

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -7,996,888.99 -7,172,066.43 0.00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -7,996,888.99 -7,172,066.43 0.00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -7,996,888.99 -7,172,066.43 0.00

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 7,996,888.99 6,541,210.43 0.00

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 7,996,888.99 6,541,210.43 0.00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 7,996,888.99 6,541,210.43 0.00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 7,996,888.99 6,541,210.43 0.00

Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской 

Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях 700 000 01060000000000000 0.00 0.00 0.00

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0.00 0.00 0.00

710  0.00 0.00 0.00

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0.00 0.00 0.00

720  0.00 0.00 0.00

(подпись)

22 ноября 2017 г.

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Председатель Серебрянского сельского совета-глава администрации Серебрянского сельского 

поселения

В.В. Степанюк

(расшифровка подписи)


